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Pasta do reperacji obuwia ze skór naturalnych
i sztucznych skór poromerycznych

Przedmiotem wynalazku jest pasta do reperacji1
obuwia ze skór naturalnych i sztucznych skór po¬
romerycznych, przeznaczona do zakrywania usz¬
kodzeń powierzchniowych cholewki obuwia, po-
wstałyich w .czasie montażu.

W czasie produkcji obuwia powstają na po¬
wierzchni cholewek pęknięcia i otarcia lica. Me¬
chaniczne uszkodzenia lica wymagają dokonania
naprawy, polegającej na przywróceniu pierwotne¬
go wyglądu skóry. Do naprawy tych uszkodzeń
stosowane są dotychczas między innymi prepara¬
ty workowe wymieszane z farbami kryjącymi lub
kredki do reperacji, które stosowane są tylko do
retuszowania nieznacznych uszkodzeń. Znane są
również farby do retuszowania uszkodzeń, które
są zbliżone składem do roztworów wykończalni-
czych, stosowanych w garbarstwie, na przykład
pigmenty z dodatkiem roztworów kazeiny i olejów
zmiękczających lub pigmenty z dodatkiem dys¬
persji żywicy poliakrylowej i oleju zmiękczają¬
cego.

Stosowane dotychczas środki spełniają wymaga¬
nia zaledwie w zakresie kolorystycznego uszko¬
dzenia lica, natomiast nie posiadają odpowiedniej
lepkości oraz odporności na zginanie i tarcie.

Celem wynalazku jest opracowanie paisty do re¬
peracji oibuwia posiadającej właściwą lepkość, wy-
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soką odporność na wielokrotne zginanie na SU-
cno i na mokro.

Pasta do reperacji obuwia według wynalazku
stanowi mieszaninę następujących składników:
220—300 części wagowych 30—45% dyspersji wod¬
nej kopolimeru butadienu i metakrylanu metylu,
o zawartości składników 35*—45% butadienu i 55—

6o% metakrylanu metylu w kopolimerze, 15'—25
czs-bci wagowycn b0—4o% dyspersji wodnej kopoli¬
meru sporządzonego na bazie kwasu akrylowego
i jego estrów, 10—oi) części waigowycn ó— <% roz¬
tworu soli sodowej karboksymetyloceiulozy, 2—ói)
części wagowycn srooKa powierzcnmowo czynnego

niejonowego i/lub anionowego, najKorzystmej pr-u-
auKtu kondensacji tlenku etylenu z alkiloienoiem,
<ŁU—140 części wagowych pigmentu zapastowane-
go w wodzie, o zawartości 20—60% sucnej masy
w paście pigmentowej, 15—25 części wagowych
10% wody amoniakalnej oraz dodatkowo 1—20
części wody.

Pasta według wynalazku uzyskuje pożądaną lep¬
kość, rzędu 100—3G0 CP, po 8 godzinach od za^
kończenia mieszania. Lepkość pasty nie ulega więk¬
szym zmianom, nawet po kilku miesiącach maga¬
zynowania. Pasta według wynalazku daje się łat-

-wo nakładać na uszkodzoną powierzchnię buta,
30 po wysuszeniu powłoka ma właściwy połysk, oraz
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jest odporna na wielokrotne zginanie na sucho i
na mokro. I

Przykład. Do mieszalnika dodaje się mie¬
szając kolejno: 6 części wagowych wody, 30 części
wagowych roztworu wodnego 5% soli sodowej
karboksymetylocelulozy (Glikocelu), 12 części wa¬
gowych 30°/© wodnego roztworu środka powierzeh-
niowo-ezynnego będącego produktem kondensacji
tlenku etylenu z alkilofenolem (Rokafenol N-8),
100 części wagowych sadzy w postaci pasty wod¬
nej o zawartości 20% suchej masy (Czerń Dermma-
polowa G), 250 części wagowych 40°/o dyspersji
kopolimeru butadienu i metakrylanu metylu w
wodzie o zawartości 40% butadienu i 60% meta¬
krylanu metylu w kopolimerze (Osolan SB-6), 20
Części wagowych 40% dyspersji w wodzie kopoli¬
meru sporządzonego na bazie kwasu akrylowego i
jego estrów (Rokryl SW-9) i 20 części wagowych
10% wody amoniakalnej. Po zakończeniu miesza¬
nia pasta jest gotowa do użycia, pożądany wzrost
lepkości pasty następuje po upływie 8 godzin.
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Zastrzeżenie patentowe

Pasta do reperacji obuwia ze skór naturalnych
i sztucznych poromerycznych, znamienna tym, że

5 stanowi mieszaninę składającą się z 10—50 części
wagowych wodnego roztworu soli sodowej kar-

- boksymetylocelulozy o zawartości 3—7% suchej
masy w roztworze, 2—30 części wagowych środka
powierzchniowo^czynnego niejonowego i/lub anio-

io nowego, najkorzystniej produktu kondensacji tlen¬
ku etylenu z alkilofenolem, 40—140 części wago¬
wych pigmentu lub kompozycji pigmentów zapa-
stowanych w wodzie o zawartości 20'—60^/o suchej
masy w paście pigmentowej, 220—300 części wago-

15 wych 30—45!% dyspersji wodnej kopolimeru buta¬
dienu i metakrylanu metylu o zawartości skład¬
ników 35—45% butadienu i 55—65% metakrylanu
metylu w kopolimerze, 15—25 części wagowych
dyspersji wodnej 30—45% kopolimeru sporządzo-

20 nego na bazie kwasu akrylowego i jego estrów,
15—25 części wagowych 10% wody amoniakalnej
oraz dodatkowo 1—20 części wagowych wody.
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